

<b>RTI Section 4 (1) (b) (iv) (4)</b>				
<b>Format (A)</b>				
<b>Norms set for the discharge of its functions in the office of Director General, The Maharashtra Energy Development Agency (MEDA).</b>				
<b>ORGANISATIONAL TARGETS (2011-12)- State Fund</b>				
<b>Sr. No.</b>	<b>Function Activity</b>	<b>Units to be covered</b>	<b>Financial Targets (Rs. In lakhs)</b>	<b>Remarks</b>
1	Non-conventional Renewable source of Energy (NRSE)	Annexure No. A	2100.00	
2	Tribal Sub Plan (TSP)	Annexure No. B	700.00	
3	Green Cess Fund (GCF)	Annexure No. C	5400.00	
	<b>Total</b>		<b>8200.00</b>	

माहितीचा अधिकार अधिनियम, २००५ च्या कलम – ४ (१) (ख) (चार)

कलम – ४ (१) (ख) (चार)-				
नमुना - अ				
महासंचालक, महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरणाच्या (महाऊर्जा) कार्यालयामध्ये त्यांची कार्ये पार पाडण्यासाठी ठरविण्यात आलेली प्रमाणके.				
कार्यक्रमाची उद्दीष्ट्ये (२०११-१२) - राज्यस्तरिय योजना				
अ.न.	वार्षिक उद्दीष्ट्ये	वार्षिक उद्दीष्ट्ये एककात	आर्थिक उद्दीष्ट्ये (रूपये लाखात)	शेरा
१	अपारंपरिक ऊर्जास्रोत कार्यक्रम (एन.आर.एस.ई)	(परिशिष्ट- अ)	२१००.००	
२	आदिवासी उपयोजना कार्यक्रम (टी.एस.पी.)	(परिशिष्ट- ब)	७००.००	
३	हरित ऊर्जा निधी (जी.सी.एफ.)	(परिशिष्ट- क)	५४००.००	
	एकूण		८२००.००	

(परिशिष्ट- अ)					
महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण (महाऊर्जा)					
वित्तवर्ष-२०११-२०१२					
अपारंपरिक ऊर्जास्रोत कार्यक्रमांतर्गत (एन.आर.एस.इ) प्रस्तावित योजना				रू.लाखात	
अ. न.	कार्यक्रमाचे नाव व योजना	उद्दीष्ट	राज्याचा हिस्सा (रु)	केंद्राचा हिस्सा(रु)	एकूण (रु)
<b>अ</b>	<b>मुलभूत सुविधा विभाग</b>				
१	विंड मॉनेटरिंग स्टेशनस् (संख्या)	२०	१६५.००	०.००	१६५.००
२	विंड मॉनेटरिंग स्टेशनचे जागाभाडे, देखभाल इत्यादी (संख्या)	१५०	३८.००	०.००	३८.००
३	सिवेट - विंड डाटा एनॉलेसिस चार्जस (संख्या)	५०	७३.००	०.००	७३.००
	<b>एकूण(अ)</b>		<b>२७६.००</b>	<b>०.००</b>	<b>२७६.००</b>
<b>ब</b>	<b>ऊर्जा निर्मिती विभाग</b>				
१	टाकावु कृषिजन्य अवशेषापासुन कांडी कोळसा प्रकल्प अनुदान (संख्या)	१५	६०.००	०.००	६०.००
	<b>एकूण(ब)</b>		<b>६०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>६०.००</b>
<b>क</b>	<b>ग्रामीण ऊर्जा विभाग</b>				
१	सार्वजनिक अभ्यासिकेसाठी सौर फोटोव्होलटार्ईक दिवे (संख्या)	३५५०	७१७.००	०.००	७१७.००
२.	ग्रामीण भागातील गावे / पाडे / वाडे यांचे विद्युतीकरण (संख्या)	१९	१३३.००	०.००	१३३.००
	<b>एकूण(क)</b>		<b>८५०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>८५०.००</b>
<b>ड</b>	<b>ऊर्जा संवर्धन विभाग</b>				
१	सार्वजनिक प्रसिध्दी		२०.००	०.००	२०.००
२	ऊर्जा बचत - वॉक थ्रो ऊर्जा परिक्षण (संख्या)	४००	१२.००	०.००	१२.००
३	ऊर्जा बचत कार्यक्रम - ऊर्जा परिक्षण (संख्या)	३५	१४.००	०.००	१४.००
४	निष्काशित उष्णतेचे पुनर्रजीवन योजना (संख्या)	४	४.००	०.००	४.००
५	ऊर्जा कार्यक्षम पथदिवे योजना (संख्या)	८५००	१३६.००	०.००	१३६.००
६	शासकिय / निमशासकिय, स्थानिक स्वराज्य संस्थामध्ये प्रायोगिक तत्वावर ऊर्जा परिक्षण तंत्रज्ञान कार्यक्रम (संख्या)	६	१५०.००	०.००	१५०.००
७	नगरपालिकेतील पथदिवे व पाणीपुरवठा योजना या ऊर्जा बचत संयंत्रे आस्थापीत करणे (संख्या)	१५	३७५.००	०.००	३७५.००
	<b>एकूण(ड )</b>		<b>७११.००</b>	<b>०.००</b>	<b>७११.००</b>
<b>इ</b>	<b>प्रसिध्दी विभाग</b>				
१	माहिती फलक		४०.००	०.००	४०.००
२	इलेक्ट्रॉनिक्स माध्यमाद्वारे प्रसिध्दी		६०.००	०.००	६०.००
३	प्रिंट माध्यम		१५.००	०.००	१५.००
४	प्रदर्शन		५.००	०.००	५.००
५	इतर माध्यमे		८३.००	०.००	८३.००
	<b>एकूण (इ)</b>		<b>२०३.००</b>	<b>०.००</b>	<b>२०३.००</b>
	<b>राज्य पुरस्कृत योजना एकूण (अ ते इ )</b>		<b>२१००.००</b>	<b>०.००</b>	<b>२१००.००</b>
<p><b>टिप-</b> योजनांची मागणी कमी झाली अथवा वाढली अथवा इतर कार्यक्रमांमधून योजना प्रस्तावित केल्या तर अंदाजपत्रकाच्या अधिन राहून अनुदान कायम ठेऊन उद्दीष्टांचे पुनर्रनियोजन केले जाईल. या योजनांव्यतिरिक्त काही दुस-या योजना व राज्यशासन मान्य योजना (ज्या योजनांचा कार्यक्रमात समावेश नाही) प्रस्तावित करण्यात आल्या तर या अंदाजपत्रकाच्या अधिन राहून महाऊर्जा अनुदान निश्चिती करेल.</p>					

			<b>Annexure No. A</b>		
<b>Maharashtra Energy Development Agency (MEDA)</b>					
<b>Financial Year 2011-2012</b>					
<b>Proposed Programme under Non Conventional &amp; Renewable Energy Programme (NRSE)</b>					
<b>(Rs. in lakhs)</b>					
<b>Sr. No.</b>	<b>Name of programme and systems</b>	<b>Target</b>	<b>State share (Rs.)</b>	<b>Central Share (Rs)</b>	<b>Total (Rs.)</b>
<b>A</b>	<b>INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT PROGRAMME</b>				
1	Wind Monitoring Stations (Nos)	20	165.00	0.00	165.00
2	Land rent, watch and ward charges of 150 nos WRA stations installed (Nos)	150	38.00	0.00	38.00
3	C-WET data analysis charges for the 50 stations (Nos)		73.00	0.00	73.00
	<b>Total (A)</b>		<b>276.00</b>	<b>0.00</b>	<b>276.00</b>
<b>B</b>	<b>POWER GENERATION - II</b>				
1	Briquetting Projects (Nos.)	15	60.00	0.00	60.00
			<b>60.00</b>	<b>0.00</b>	<b>60.00</b>
<b>C</b>	<b>RURAL ENERGY PROGRAMME</b>				
1	Solar Home Light for Study rooms (Nos)	3550	717.00	0.00	717.00
2	Electrification of Villages / Wadis / Padas in rural area (Nos)	19	133.00	0.00	133.00
	<b>Total(C).</b>		<b>850.00</b>	<b>0.00</b>	<b>850.00</b>
<b>D</b>	<b>ENERGY CONSERVATION DEPT. (EC)</b>				
1	Public Awareness Campaign		20.00	0.00	20.00
2	WalkThrough Energy Audit (Nos.)	400	12.00	0.00	12.00
3	Save Energy Programme - Energy Audit (Nos.)	35	14.00	0.00	14.00
4	Waste Heat Recovery Plan (Nos.)	4	4.00	0.00	4.00
5	Bright Street Light Programme (Nos)	8500	136.00	0.00	136.00
6	Demo Project in Govt. / Semi Govt. office buildings of Energy Conservation (Nos)	6	150.00	0.00	150.00
7	Installation of EC Devices in Municipal Councils - Street Lights & Water Supply Schemes (Nos)	15	375.00	0.00	375.00
	<b>Total (D)</b>		<b>711.00</b>	<b>0.00</b>	<b>711.00</b>
<b>E</b>	<b>PUBLIC AWARENESS &amp; EDUCATION</b>				
1	Hoardings		40.00	0.00	40.00
2	Electronic media		60.00	0.00	60.00
3	Print media		15.00	0.00	15.00
5	Exhibition		5.00	0.00	5.00
4	Other media		83.00	0.00	83.00
	<b>Total (E)</b>		<b>203.00</b>	<b>0.00</b>	<b>203.00</b>
	<b>Grand Total (A to E)</b>		<b>2100.00</b>	<b>0.00</b>	<b>2100.00</b>
<p><b>Note :</b> In case if demand of systems is increased, decreased or systems from other programmes are proposed, then the targets will be adjusted within given budget by keeping same subsidy pattern. In case if any new systems are proposed or any other new scheme sanction by State Govt. (not included in programme) then the subsidy pattern will be decided by MEDA restricting to the sanctioned budget.</p>					

(परिशिष्ट- ब)					
महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण (महाऊर्जा)					
वित्तवर्ष-२०११-२०१२					
आदिवाशी उपयोजना (टी.एस.पी.) कार्यक्रमांतर्गत प्रस्तावित योजना					
रु.लाखात					
अ.न.	कार्यक्रमाचे नाव व योजना	उद्दीष्ट	राज्याचा हिस्सा (रु)	केंद्राचा हिस्सा (रु)	एकूण (रु)
<b>अ</b>	<b>ग्रामीण ऊर्जा कार्यक्रम</b>				
१	सामुदायिक अभ्यासिकेसाठी सौर फोटोव्होल्टाईक दिवे (संख्या)	४४६	९०.००	०.००	९०.००
२	विविध आश्रमशाळांमध्ये सौर ऊर्जा साधने आस्थापित करणे - सौर घरगुती दिवे, पथदिवे, उष्णजल संयंत्र व पावर पॅक (संख्या)	१२	२७७.००	०.००	२७७.००
३	ग्रामिण विद्युतीकरण (गावांची संख्या )	२४	१६८.००	०.००	१६८.००
४	आश्रमशाळांमध्ये पवन सौर संकरित संयंत्र आस्थापित करणे (संख्या)	१०	९५.००	१५०.००	२४५.००
	<b>एकूण (अ)</b>		<b>६३०.००</b>	<b>१५०.००</b>	<b>७८०.००</b>
<b>ब</b>	<b>ऊर्जा संवर्धन कार्यक्रम</b>				
१	ऊर्जा कार्यक्षम पथदिवे योजना (संख्या)	४३७५	७०.००	०.००	७०.००
	<b>एकूण (ब)</b>		<b>७०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>७०.००</b>
	<b>एकूण (अ व ब)</b>		<b>७००.००</b>	<b>०.००</b>	<b>७००.००</b>
	<b>टिप-</b> योजनांची मागणी कमी झाली, वाढली अथवा इतर कार्यक्रमांमधून योजना प्रस्तावित केल्या तर अंदाजपत्रकाच्या अधिन राहून अनुदान कायम ठेऊन उद्दीष्टांचे पुनरनियोजन केले जाईल. या योजनांव्यतिरिक्त काही दुस-या योजना व राज्यशासन मान्य योजना (ज्या योजनांचा कार्यक्रमात समावेश नाही) प्रस्तावित करण्यात आल्या तर या अंदाजपत्रकाच्या अधिन राहून महाऊर्जा अनुदान निश्चिती करेल.				

Annexure No. B					
<b>Maharashtra Energy Development Agency (MEDA)</b>					
Financial Year 2011-2012					
Proposed Programme under Tribal Sub Plan (TSP)					
			Rs.In Lakhs		
Sr. No.	Name of programme and systems	Target	State share	Central Share	Total
<b>A RURAL ENERGY PROGRAMME</b>					
1	Solar Home Light for Study rooms (Nos)	446	90.00	0.00	90.00
2	Solar Energy applications in Ashram Shalas - Home Light, Street Light, Water Heating System & Power Pack (Nos)	12	277.00	0.00	277.00
3	Electrification of Villages / Wadis / Padas in rural area (Nos)	24	168.00	0.00	168.00
4	Wind Solar Hybrid System in Ashramshala	10	95.00	150.00	245.00
<b>Total(A).</b>			<b>630.00</b>	<b>150.00</b>	<b>780.00</b>
<b>B ENERGY CONSERVATION DEPT. (EC)</b>					
1	Bright Street Light Programme (Nos)	4375	70.00	0.00	70.00
<b>Total (B)</b>			<b>70.00</b>	<b>0.00</b>	<b>70.00</b>
<b>Total (A +B)</b>			<b>700.00</b>	<b>0.00</b>	<b>700.00</b>
<p><b>Note : In case if demand of systems is increased, decreased or systems from other programmes are proposed, then the targets will be adjusted within given budget by keeping same subsidy pattern. In case if any new systems are proposed or any other new scheme sanction by State Govt. (not included in programme) then the subsidy pattern will be decided by MEDA restricting to the sanctioned budget.</b></p>					

(परिशिष्ट- क)					
महाराष्ट्र ऊर्जा विकास अभिकरण (महाऊर्जा)					
वित्तवर्ष-२०११-२०१२					
हरित ऊर्जा निधी (जी.सी.एफ.) कार्यक्रमांतर्गत प्रस्तावित योजना					
रु. काटीत					
अ.न.	कार्यक्रमाचे नाव व योजना	उद्दीष्ट	राज्याचा हिस्सा (रु)	केंद्राचा हिस्सा (रु)	एकूण (रु)
<b>अ</b>	<b>ऊर्जाकुर निधी</b>				
१	शासनाचा सहभाग - ऊर्जाकुर निधी ट्रस्ट कॉन्ट्रिब्युशन		८.२५	०.००	८.२५
	<b>एकूण (अ)</b>		<b>८.२५</b>	<b>०.००</b>	<b>८.२५</b>
<b>ब</b>	<b>मूलभूत विकास विभाग</b>				
	<b>पवन ऊर्जा प्रकल्प</b>				
१	अपारंपरिक ऊर्जा स्रोतांपासून ऊर्जा निर्मितीचे धोरण २००४ व २००८ नुसार नवीन प्रकल्पांना निष्कासन व्यवस्थेपोटी अनुदान रक्कम	१२५ मे.वॅ.	२०.७५	०.००	२०.७५
	<b>एकूण (ब)</b>		<b>२०.७५</b>	<b>०.००</b>	<b>२०.७५</b>
<b>क</b>	<b>बायोमास पॉवर प्रोजेक्ट्स</b>				
१	अपारंपरिक ऊर्जा स्रोतांपासून ऊर्जा निर्मितीचे धोरण २००८ नुसार निष्कासन व्यवस्थेपोटी देय रक्कम	५ प्रकल्प	१०.००	०.००	१०.००
	<b>एकूण (क)</b>		<b>१०.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१०.००</b>
<b>ड</b>	<b>बायोमास आणि बर्गस कोजनरेशन पॉवर प्रोजेक्ट्स</b>				
१	अपारंपरिक ऊर्जा स्रोतांपासून ऊर्जा निर्मितीचे धोरण २००८ नुसार निष्कासन व्यवस्थेपोटी अनुदान रक्कम	५ प्रकल्प	१०.००	०.००	१०.००
२	भांडवली अनुदान - शासन धोरण २००८ नसुर	५ प्रकल्प	५.००	०.००	५.००
	<b>एकूण (ड)</b>		<b>१५.००</b>	<b>०.००</b>	<b>१५.००</b>
	<b>एकूण (अ ते ड)</b>		<b>५४.००</b>	<b>०.००</b>	<b>५४.००</b>
<b>टिप-</b> योजनांची मागणी कमी झाली, वाढली अथवा इतर कार्यक्रमांमधून योजना प्रस्तावित केल्या तर अंदाजपत्रकाच्या अधिन राहून अनुदान कायम ठेऊन उद्दीष्टांचे पुनरनियोजन केले जाईल. या योजनांव्यतिरिक्त काही दुस-या योजना व राज्यशासन मान्य योजना (ज्या योजनांचा कार्यक्रमात समावेश नाही) प्रस्तावित करण्यात आल्या तर या अंदाजपत्रकाच्या अधिन राहून महाऊर्जा अनुदान निश्चिती करेल.					

Annexure No. C					
<b>Maharashtra Energy Development Agency (MEDA)</b>					
Financial Year 2011-2012					
Proposed Programme under Green Cess fund (GCF)					
			Rs.In Crores		
Sr. No.	Name of programme and systems	Target	State share	Central Share	Total
<b>A Urjankur Fund</b>					
1	Contribution to Urjankur Nidhi Trust.		8.25	0.00	8.25
<b>Total (A)</b>			<b>8.25</b>	<b>0.00</b>	<b>8.25</b>
<b>B INFRASTRUCTURE DEVELOPMENT DEPT.</b>					
<b>Wind Power Projects</b>					
1	Power evacuation arrangement including EHV Sub-station, EHV Transmission lines for new wind power projects - Govt. policy dated 26th Feb. 2004 & 14 October,2008	125 MW	20.75	0.00	20.75
<b>Total (B)</b>			<b>20.75</b>	<b>0.00</b>	<b>20.75</b>
<b>C Biomass power projects</b>					
1	Power evacuation arrangement including EHV Sub-station, EHV Transmission lines for Biomss Power Project - Govt. policy dated 14 Oct. 2008	5 projects	10.00	0.00	10.00
<b>Total (C)</b>			<b>10.00</b>	<b>0.00</b>	<b>10.00</b>
<b>D Biomass and Bagasse Co-generation Power Projects</b>					
1	Power Evacuation Arrangement for Bagasse based co-generation as per Govt. policy dated 14 Oct. 2008	5 projects	10.00	0.00	10.00
2	Capital subsidy for Bagasse based co-generation projects as per Govt. policy dated 14th Oct. 2008	5 projects	5.00	0.00	5.00
<b>Total (D)</b>			<b>15.00</b>	<b>0.00</b>	<b>15.00</b>
<b>Grand Total (A to D)</b>			<b>54.00</b>	<b>0.00</b>	<b>54.00</b>
<p><b>Note :</b> In case if demand of systems is increased, decreased or systems from other programmes are proposed, then the targets will be adjusted within given budget by keeping same subsidy pattern. In case if any new systems are proposed or any other new scheme sanction by State Govt. (not included in programme) then the subsidy pattern will be decided by MEDA restricting to the sanctioned budget.</p>					



**RTI Section 4 (1) (b) (iv) (4)**

**Format (B)**

Time limits for the activities **1/4/2011 to 31/3/2012** for discharge of its functions.

**Time frame for each activity -**

<b>Sr. No.</b>	<b>Activity</b>	<b>No. of days required for completion</b>	<b>Authority Responsible</b>	<b>Authority for Grievance redressal in case of failure</b>
1	Wind Monitoring Stations	<b>Six months</b>	General Manager (IDD)	General Manager (IDD)
2	Energy Conservation Programme	<b>Six Months</b>	Manager (EC)	General Manager (EC)
3	Solar Photovoltaic Programme	<b>Six Months</b>	General Manager (RE)	General Manager (RE)
4	Solar Thermal Programme	<b>Six Months</b>	General Manager (RE)	General Manager (RE)
5	Village Electrification Programme	<b>Six Months</b>	General Manager (RE)	General Manager (RE)
6	Publicity & Exhibition Programme	<b>Nine Months</b>	Manager (Pub)	General Manager (Pub)

**कलम ४ (१) (ख) (चार)  
नमुना (ब)**

<b>त्यांची कार्ये पार पाडण्यासाठी १/४/२०११ ते ३१-३-२०१२ या कालावधीसाठी वेळेची मर्यादा प्रत्येक कामाकरिता वेळेची चौकट</b>				
<b>कार्ये पार पाडण्यासाठी कामाचा कालावधी</b>				
<b>अ.न.</b>	<b>कामाचा तपशिल</b>	<b>काम पूर्ण होणेचा संभाव्य कालावधी</b>	<b>जबाबदार प्राधिकारी</b>	<b>काम पुर्ण न झाल्यास तक्रार निवारण्या करिता प्राधिकारी</b>
१	विंड मॉनेटरिंग स्टेशन्स (संख्या)	सहा महिने	व्यवस्थापक (मूलभूत सुविधा)	महाव्यवस्थापक (मूलभूत सुविधा)
२	ऊर्जा संवर्धन विभाग	सहा महिने	व्यवस्थापक (ऊर्जा संवर्धन)	महाव्यवस्थापक (ऊर्जा संवर्धन)
३	सौर फोटोव्होल्टाईक कार्यक्रम	सहा महिने	व्यवस्थापक (ग्रामिण ऊर्जा )	महाव्यवस्थापक (ग्रामिण ऊर्जा )
४	सौर औष्णिक कार्यक्रम	सहा महिने	व्यवस्थापक (ग्रामिण ऊर्जा )	महाव्यवस्थापक (ग्रामिण ऊर्जा )
५	ग्रामीण विद्युतीकरण	सहा महिने	व्यवस्थापक (ग्रामिण ऊर्जा )	महाव्यवस्थापक (ग्रामिण ऊर्जा )
६	प्रसिध्दी व प्रदर्शन	नऊ महिने	व्यवस्थापक (प्रसिध्दी )	महाव्यवस्थापक (प्रसिध्दी)